24.08.2023 № 2.4-02/240823-1

Об утверждении состава аттестационных комиссий и секретарей

аттестационных комиссий на 2023-2024 учебный год для образовательных

программ Института классического Востока и античности факультета

гуманитарных наук

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аттестационные комиссии и секретарей аттестационных комиссий

для образовательных программ магистратуры и бакалавриата, направлений

подготовки 45.03.01 Филология, 46.03.01 История, 58.03.01 Востоковедение и

африканистика, и 46.04.01 История,  факультета гуманитарных наук, очной формы

обучения в следующем составе:

1) ОП «Античность»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Матусова Е.Д., к.ф.н., профессор, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

2) ОП «Арабистика: язык, словесность, культура»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Коган Л.Е. д.ф.н., профессор, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

3) ОП «Ассириология»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

24.08.2023 № 2.4-02/240823-1

- Нуруллин Р.М., ст. преподаватель, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

4) ОП «Библеистика  и история древнего Израиля»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Селезнёв М.Г., д.ф.н., доцент, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

5) ОП «Египтология»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Александрова Е.В., кандидат культурологии, доцент, академический

руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

6) ОП «Монголия и Тибет»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Цендина А.Д, д.ф.н., профессор, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

7) ОП «Турция и тюркский мир»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Дыбо А.В., д.ф.н., профессор, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

8) ОП «Христианский Восток»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Лёзов С.В., д.и.н., профессор, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

9) ОП «Эфиопия и арабский мир»

24.08.2023 № 2.4-02/240823-1

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Булах М.С., к.ф.н., доцент, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

10) ОП «Языки и литература Индии»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Комиссаров Д.А., к.ф.н., доцент, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

11) ОП «Язык и литература Ирана»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Арманд Е.Е., к.ф.н., доцент, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

12) ОП «Язык и литература Японии»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Родин С.А, к.и.н., доцент, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

13) ОП «Язык, словесность и культура Китая»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Старостин Г.С. к.ф.н., доцент, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

14) ОП «Язык, словесность и культура Кореи»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Кондратьева Е.Н., к.ф.н., доцент, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

15) ОП «Языки и литература Юго-Восточной Азии»

24.08.2023 № 2.4-02/240823-1

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Самарина И.В., ст. преподаватель, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

16) ОП «Античная и восточная археология»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Иванчик А.И., д.и.н., академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

17) ОП «Классический и современный Восток: языки, культуры, религии»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Алонцев М.А., к.ф.н., доцент, академический руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

18) ОП «Мусульманские миры в России (История и культура)»

председатель – д.ф.н., профессор, декан факультета гуманитарных наук

Ажимов Ф.Е.,

члены комиссии:

- Деменчук П.Ю., к.ф.н., доцент, заместитель декана,

- Бессмертная О.Ю., кандидат культурологии, доцент, академический

руководитель,

секретарь – Денисова М., начальник ОСУП ИКВИА.

Декан Ф.Е. Ажимов